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A háború 
legújabb hírei.

Budapest, január 15. Hivatalos. Mjg 
orosz-lengyelországi arcvonalon tegnap 
csak helyenkint volt ágyú és géppus- 
katüz, Dunajec mentén tegnap heves 
ágyuharc volt. Különösen nehéz tüzér­
ségünk működött jól. Ellenségnek egy 
nagy raktárát tüzeléssel felgyújtotta és 
néhány lövéssel elhallgattatott egy 
több nap óta jól elhelyezett ellenséges 
nehéz üteget. Kárpátokban nyugalom 
van. Keményebb fagy befolyásolja 
a harci tevékenységet.

HÖFER altábornagy,
a vezérkar főnökének helyettese.

Berlin, jan. 15. Soissonstól északra 
és északkeletre Aisne északi pártját 
franciáktól végleg megtisztítottuk.

Soissonstól északra folyt három napi 
harcok alatt szerzett zsákmányunk most 
ötezerkettöszáz hadifogoly, tizennégy 
ágyú, hat géppuska és több revolver­
ágyú. Franciák súlyos veszteséget szen­
vedtek, négy-ötezer halott franciát ta­
láltunk a csatamezön, franciáknak 
Aisnetöl délre való visszavonulása ne­
héz ütegeink tüzének volt kitéve. Ver­
dimtől északra Consenvoyenél ellen­
séges támadások meghiúsullak. Ailly- 
nál sí. Michieltöl délre állásaink ellen 
intézett több előretörést miután azok 
helyenkiut már legelülsö árkainkig ju­
tottak ellentámadásokkal ellenséget igen 
súlyos veszteségei mellett visszavertük.

Utolsó iram akalmával csapataink 
elfoglaltak ellenséges hadállásokat, ame- 
yeket azonban saját hadállásainknak 
újból való felépítése után éj folyamán 
önként és harc nélkül ismét feladtunk.

Keleti hadszíntér: Keletporoszország- 
ban és Lengyelország északi részén 
helyzet nem változott. Legyelországban 
Visztulától nyngatra támadásaink elöbb- 
fehaludnak. RaWatól északkeletre egy 
támaszpont elfoglalása alkalmával 500 
oroszt ejtettünk foglyul és három 
géppuskát zsákmányoltunk. Oroszok 

heves ellentámadásait igen súlyos vesz­
teségeket okozva nekik viszavertük.

Miniszterelnökség sajtóosztálya.

Konstantinápoly január 16. Főhadi­
szállás jelenti: Dardanellák bejáratá­
hoz egy francia tengeralattjáró naszád 
közeledni próbált, de török tüzérség 
elsülyeztette, légénvség egy részéi 
megmentették.

Miniszterelnök sajtóosztálya.

Hajsza.
Mialatt a mi derék katonáink egetverö 

hajrái hajrával rohannak vad és ir­
galmatlan rohamokban, — ugyanekkor 
idehaza is hajrát ordit az emberi ko- 
miszság, irigység és rosszakarat és vad 
hajszában veti magát minden ép-kéz- 
láb ember után, ki a saját lábán járni 
merészel és a lövészároktól távol tel­
jesíti kötelességét.

Ideje már, hogy szólni merjünk a 
hazafiság, önfeláldozás és férfiasság 
álarcába bujtatott komiszság, irigység 
és gyűlölet ellen és véget vessünk a 
céltalan, oktalan és igaztalan hajszának.

Emitt egy szanitész, vagy vöröske­
resztes megy — irodai talán, — fris­
sen és ruganyosán mer lépni, dacára 
annak, hogy kimerítő testi és szellemi 
munkában tölti napját.

— „Mily egészséges, sipitoz a ka- 
jánság — ennek is a lövészárokban 
kellene feküdnie."

Amott egy katona csörteti kardját, 
csörtetni meri, pedig nem is fürdőit 
ellenség vérében, szuronyát villogtatja, 
pedig csak vasutainknál, Indáinkon áll 
Örl, avagy sorát várja — és a sárga, 
tehetetlen irigység gúnyos mosolyra 
húzza félre száját.

Mestersége mellett az iparos, bolt­
jában a kereskedő, asztalánál a hiva­
talnok kétszeres erővel, a hiányzókat 
is pótolandó, dolgozik megfeszített 
munkával és szintén kiveszi a részét, 
ha derék, a nemzet nagy erőfeszíté­
sében.

Tekintsünk el hitvány motívumaitól, 
gondoljuk meg, mily oktalan, örületes 

magában véve az irigységnek és gyű­
lölködésnek ez a munkája. Ám tartsuk 
a gyűlöletet ellenségeink számára, de 
ne szítsuk magunk között, véreink ellen.

A háború nem azt jelenti, láttuk, 
hogy minden ember állig fegyverben 
legyen és minden férfi a lövészáTokban 
feküdjék: fegyvereink dicső küzdelme, 
hatalmas ereje mellett a győzelemnek 
záloga a polgári munka ellenálló ereje, 
az ország gazdasági életének zavarta­
lan továbbviteléért való küzdelme is.

A hajrázöknak mindegy volt: kaszát 
fogó paraszt, dolgos iparos, tanár, ki 
a jövő generációját készíti a béke ide­
jén, katona, ki tartálékban áll, vagy 
újoncait képezi a jövő harcokra. Nékik 
elég az, hogy közöttünk járnak, pol­
gári foglalkozásukat merik űzni frissen 
és lankadatlanul pedig untauglichok- 
nak nyilváníttattak, vagy még élni 
mernek, mikor uniformis van rajtuk.

És megindul a sugdosás, a pletyka 
és a rágalom és jönnek a denunciá- 
lók, kik visszaélést, vesztegetést szi­
matolnak mindenütt és alávaló gyanú­
val hálózzák be kiszemeltjeiket.

Elég volt a perverz hajszából; az 
orditozók meg nyugodjanak meg: ha­
tárainkon annyi fegyveres hősünk áll, 
amennyit oda állítani hadvezetöségünk 
jónak lát. Hogy ezernyi, milliónyi em­
berünk áll tartalékban országunkban 
fegyveresen, avagy polgári hivatása 
mellett: örüljünk rajta. Erőnk jele ez, 
ami reménnyel tölthet el minket. Örül­
jünk, hogy még ennyi emberünk van, 
ne kergessük, ne hajszoljuk őket.

A mélyen járó, okos Ignotus filozo­
fál épen erről a kérdésről, ö még to­
vább megy: szinte sajnálja, hogy az 
állam nem selectál, hogy nem tesz 
kivételeket és nem tart vissza embe­
reket, kiknek a béke idejére való meg­
őrzése hasonlithatlanul nagyobb hasz­
not hoz az államnak, mint a szolgá­
lat, amit fegyverben tehetnek. Sajnos 
— a selecliot — ezt a luxust az ál­
lam nem engedheti meg magának.

Ignotus írásában csak arra muta­
tunk rá, ahol figyelmezteti „az ordi- 
tozókat, hogy a nemzetnek nem ér­
deke, hogy úgy járjon, mint járt a 
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bolgár, melynek jó két születendő 
nemzedéke meg fogja sinyleni, hogy 
két nagy háborúja után alig maradt 
fiatalabb és egészségesebb félfia. Arra 
kell gondolni, hogy nem szabad min­
den szellemi javunknak, mely tehetsé­
ges férfiakban van elültetve, úgy vele 
pusztulni a háborúval, mint pusztul a 
mezők termése."

A hadbavonultak elhagyott és elárvult 
gyermekeinek gondozása.

A hadbavonultak Országos segélyző bizott­
sága a szükséges társadalmi gyermekvédelmi 
intézkedéseket az Országos Gyermekvédő 
Ligára bízta avégböl, hogy a társadalom 
gyermekvédelmi ténykedése központi irányítás 
alá jusson.

Az Országos Gyermekvédő Liga ezen meg­
tisztelő és magasztos hivatásnak minél job­
ban megfelelni óhajtván, helyi szerveket 
létesített, kik működési körletük területén 
rendelkezési joggal a jelentkezéseknek mint­
egy gyűjtőhelyéül szolgáljanak.

A felügyelő hatóság területén már eddig 
is többen jelentkeztek, akik hajlandók árva­
gyermekek ellátására, ezenfelül eddig 2000 
internátusi hely áll az Országos Gyermek­
védő Liga rendelkezésére.

Mindazok, akik árvagyermekeket ellátásra 
elvállalni hajlandók, avagy akik ilyen gyer­
mekeket elhelyezni óhajtanak, jelentsék ezt 
be akár személyesen, akár levél utján a 
fiatalkorúak szegedi felügyelő hatóságánál 
(Szeged, Dugoniis-tér 13. sz. I. emelet 43. 
sz. ajtó) vagy Major Károly bajai kir. járás- 
birónál, a felügyelő hatóság tanácselnökénél 
(Baja, Mátyás király-tér a kir. jbság szék­
házában 7. sz. a.)

Lodzi levél.
(B. Viktor tű érhadnagy, ki többször föl­

keresett minket érdekes leveleivel, ma a kö­
vetkező sorokat irta:)

Az osztrák Szilézia hatalmas gyárvidékein 
keresztül utazva, Németország keleti részé­
nek bámulatos iparát megcsodálva, a keleti 
harctérre érkeztem. Itt minden polgári köz­
lekedés szünetel. O................német katonai
vonat várt minket. A vonaton a szövetséges 
csapatok összebarátkoztak, én egy kedves 
német gárda-kapitánnyal és egy jóképű or­
vossal az állomáson utoljára pompásan sö­
röztem ; bámulatos, hogy itt, pár kilométerre 
az orosztól, a sörözés közben elharsogott 
pohárköszöntő refrainje ez volt: „Gott strafe 
England", ami egész Németországban járja. 
A pohárköszöntőm refrainje kihangzott az 
ácsorgó katonákhoz és végighömpölygött a 
sorokon. Bámulatos volt ez az izzó angol­
gyűlölet az orosz front előtt. Igaz, a fickók 
nagyrésze a flandriai harctérről került ide. 
Az egyiken belgáktól szerzett bőr sapka, jó 
angol bőrganitura a másikon és szivükben 
alig kihevert harcok emlékei.

Egy vaggonon — mily furcsa és váratlan 
meglepetés, — kedves és humoros francia 
irka-firkát olvastam. Francia katona-szállitó 
kocsi lehetett még nemrégen és bizonyosan 
a kis piou piuk vagy a lófarkas curassierok 
firkálták tele — valamikor a mi kedves ba­

rátaink egyik- vagy másik „quartier‘-beli 
korcsmából talán. Mondom fura dolog volt 
evvel a francia vaggonnal találkozni itt Lodz 

I előtt. Ez a sokat hánytorgatott jószág, meg 
I én sem, aki szintén nem vagyok egy hely- 
I bet. nyugvó, nem gondoltuk, hogy itt talál-

. oz,u..i . — Egy kolonnet várok és a Lodz- 
tól délre fekvő P............ megyek Osztro-
vón, Kaiiszon és Sivadzon az oroszok min­
den állomást fölgyujtottak. Most érkeznek 
Lodz felöl ezerszámra a foglyok. Az éttape- 

! lir.ien bámulatosan forgalmas az élet, végte- 
len sorokban vegyest a mieink és német

| katonák.I
E sorokat egy előkelő orosz hölgy házá-

I bán Írom, kinél megszálltunk. A szerencsét- 
| len asszony, kinek fia, orosz gárdista, a na­

pokban esett el az ellenünk való harcokban, 
félőrült a fájdalomtól. Evvel a nővel való 
találkozásom és a rövid beszélgetés, amit 
franciául folytattam vele, a legmegrázóbb és 
leglesujtóbb emlékeim egyike lesz.

A háború ezen második része még érde­
kesebbnek ígérkezik, mint az első volt, amely 
rám nézve a San ,olyó melletti sebesülésem­
mel végződött.

Vájjon miként végződik ez a második rész ?
Mint Ígértem, élményeimről a jövőben is 

befogok számolni néked és kérlek, hogy az 
otthoni dolgokról és barátainkról küldj rövid 
jentéseket.

HÍREK.
A Bajai Szabadliceális Szövetség

liceális előadásait vasárnap délután 5 órakor 
kezdi meg a városi székház közgyűlési ter­
mében.

Az előadás prograinmja a következő:
1. Himnusz. Énekli a tanitoképző-intézet 

énekkara.
2. Megnyitó beszéd. Mondja Werner Adolf 

dr, főgimnáziumi igazgató, a Szabadliceális 
Szövetség elnöke.

3. A világháború és nemzeti aspirációink. 
Előadó Boróczy Kálmán dr. ügyvéd.

4. Kőszegi Alexander: Menüetté. Előadja 
a tanítóképző-intézet zenekara.

5. Szép Ernő: Imádság. Szavalja Kollár 
Vilma urhÖIgy.

(5. Szózat. Énekli a tanítóképző-intézet 
énekkara.

Belépő jegyeket, amelyek ára 20 fillér, Kol­
lár A. és Wagner A. urak könyvkereskedé­
sében lehet kapni, vasárnap délután pedig a 
pénztárnál.

A belépti jegyekből befolyt összeget a há­
ború okozta nyomor enyhítésére fogja for­
dítani és Baja város hadsegélyezési alapjá­
hoz csatolja a Szabadliceális Szövetség.

A katonákat belépőjegy nélkül szívesen 
látja vendégekül a Szövetség.

— Királyi kitüntetés. A király dr. Sebei­
be Leó segéddivosnak a 23. gy. e.-ben az 

í ellenséggel szemben vitéz es önfeláldozó 
j magatartása elismeréséül a koronás arany- 

érdemkeresztet a vitézségi érem szalagján 
adományozta.

— A központi választat íny megalakítása. 
A balügyminiszter leiratot intézett Baja város 
törvényhatóságához, hogy a központi vá­
lasztmányt legkésőbb február végéig alakítsa 

i meg és pedig a következő három évre.

— A banda gyásza. Dankó Lajos a ked­
velt cigányprímás és badája szomorú hírt 
kapott: a prímás öccse, Gyula cimbalmos a 
szerbiai harctéren küzdve hősi halált halt. 
Haláláról a Vörös-kereszt értesítette kollégáit 
kik aznap este, bizony szomorúan muzsi­
káltak.

— Kitüntetés a harctéren. Arról értesü­
lünk, hogy Fehérvári Dező tanárt,'ki érde­
mes Írásaival gyakran keteste föl lapunkat, 
az orosz-lengyelországi harcokban I. osztályú 
vitézségi éremmel tüntették ki hősies maga­
tartásáért.

— Köszönetnyilvánítás. A bajai cs. és kir. 
tartalékkórház parancsnoksága a következő 
sorok közlésére kérte föl lapunkat: A cs. és 
kir. tartalékkórház parancsnoksága ezúton 
mond köszönetét a város közönségének pá­
ratlan áldozatkészségéért. Az országnak ke­
vés városa zárta úgy szivébe a hazáért 
küzdő hősöket, mint Baja városa. Kicsi és 
nagy, gazdag és szegény — a maga mód­
ján mind — mindent megtett, hogy az ott­
hontól távolvalóság érzését feledtesse kará­
csony nagy ünnepén sebesültjeinkkel. Hetek­
kel előbb már megkezdődött a gyűjtés 
szorgos munkája. Gyermekek, lányok és 
asszonyok járták be a várost gyűjtő-ivekkel. 
Hangversenyt és előadásokat tartottak a szent 
ünnep javára. A buzgalom meg is hozta 
gyümölcsét. A gyűjtés eredménye — mint 
az a most lezárt elszámolásunkból kiderül — 
3579 kor. 75 fillér volt. Ebből az összegből 
a kórház vezetősége 1819 kor. 85 fill-t köl­
tött el nagymennyiségű fehérnemű beszerzé­
sére és a karácsonyi ünnepi vacsora és ebéd 
céljaira. A megmaradt 1759 kor. 90 fill-t a 
szegedi banknál helyeztük el gyümölcsöző- 
lég. Hálás köszöneti'mket még egyszer kife­
jezve tudatjuk, hogy az elszámolások —- 
azok nagy' terjedelme és sok tételből össze­
tettsége miatt közölhetők nem lévén — min­
denkinek betekinthe.tőleg a kórház parancs­
noksági irodájában fekszenek. Hazafias tisz­
telettel : A cs. és kir. tartalékkórház Parancs­
noksága.

— Az ellenséges államokkal szemben fönn­
álló követelések összeírása. A szegedi keres­
kedelmi és iparkamara a háború okozta ká­
rok és veszteségek enyhítése, illetőleg meg­
térítése céljából a kerület kereskedőinek és 
iparosainak az ellenséges országokban lakó 
üzletfelekkel szemben fönnálló mindennemű 
kártérítési igényeit és követeléseit összeírni 
kívánja avégböl, hogy azok a békekötés ide­
jén alkalmas módon biztosíthatók és kiegyen­
líthetők legyenek, összeirandók volnának 
nevezetesen 1. azok a károk, melyek áruk­
nak az idegen vámhivatalok részéről történt 
elkobzásából, vagy hadi célokra történt jog­
talan lefoglalásából, külföldön tartolt raktárak 
kirablásából, a külföldre szállított áruk elhal- 
lódásából stb. előállottak, 2. azon magánjogi 
követelések, melyük az ellenséges állam pol­
gáraival szemben fönnállónak. 3. A helyzet 
képeinek tökéletes megismerése céljából, vé­
gül a külfölddel szemben fönnálló tartozások 
is nyilvántartásba vétetnének. A kamara ez­
úton kéri, hogy az ellenséges államokkal 
szemben fönnálló követeléseket és tartozá­
sokat saját érdekükben jelentsék be a kerü­
letbeli iparosok és kereskedők.

— A tábori posta. Mától fogva, — mint 
értesülünk, — a 11-es, 39-es és 51-es szá 
mu tábori postára ismét lehet csomagokat 

és küldeményeket feladni.
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— Legfelsőbb elismerés. A hivatalos lap 
tegnapi száma közli, hogy a király megpa­
rancsolta, miszerint talpasi Kabdebo József, 
pécsi 8-ik honvédhuszárezredbeli századosnak, 
(didinknek az ellenség előtt tanúsított vitéz ma- ■ 
gatartása elismeréséül a legfelsőbb dicsérő i 
elismerés tudtul adassék.

— Névnapi megváltás címén a hadsegélyző 
alap javára, a következő adományok érkez­
tek be a polgármesteri hivatalhoz: dr. Klé- 
náncz György 10 k, Schőn Géza 50 k, Posch I 
Ernő 20 k, Bernhart Ernő 12 k, Wohlmuth 
István, Kovács Andor 20—20 k, Mihályffy 1 
Ferenc 30 k.

— Az állami el. népiskolák vezetősége 
újabban ismét 100 drb. hósapkával és 6 drb- 
érmelegitővel járult a hadba vonult katonáink 
téli fölszereléséhez. Ez már a folyó tanévben
a második nagy szállítmány, melynek egyes 1 
darabjai az állami tanítónők vezetése mellett i 
részint az iskolában kézimunka leckék alatt, 
részint az iskolán kívül szorgos kezű leá­
nyok, az iskola volt tanítványaival közremű­
ködésével készültek a hazafias áldozatkész- I 
ség gyakorlásában nehéz időkben elől járó 
tanítónői kar épugy, mint a nemes példa 
nyomán járó bajai leányok minden elisme­
résre méltók.

— A bajai vöröskereszt egyleti tartalék- 
kórhaz részére újabban befolyt pénzbeli ado­
mányok. (Vili, gyűjtés.) Grigoriovits Milutin 
(Szvecsár megváltás 20 K. Csefkó Amália 
1 K, Pósch Ernő, Állaga Ottó 20—20 K, 
Kiéin Sándorné. 10 K, Weidinger Dezsöné 
50 K, Özv. Hofbauer Simonné koszorú meg­
váltás 20 K, Dr Hegedűs Aladár 10 K, 
Pachner Oszkár (talált pénz) 4 K, Csamári 
Mihalek Mária 2 K, Reich Vilmosné 50 K, 
Özv. Schumacher Frigyesné 200 K, Putsch 
Ferenc nemzeti szállodai főpincér számoló 
lapokért 5 K, Schőn Géza 50 K, Légszesz­
gyár Baja 10 K, id. Szutrély Lipótné 25 K, 
Szutrély Lipót 25 K, Horváth István és csa­
ládja 15 K, A Bajai gyógyszerészek újévi 
megváltás 100 K, Drescher Rezső 50 K, 
Özv. Spitznagel Ferencné 5 K, Fischer Pál 
90 fii. A vöröskereszt egylet választmánya 
a nemesszivü adakozóknak emberbaráti jó­
tékonyságukért ezúton is hálás köszönetét 
mond.

— A még be nem vonult népfölkelök be­
hívása. A honvédelmi miniszternek a város­
koz küldött leiratával az 1875—1881-ben 
született és esetleg ennél fiatalabb A. osztá­
lyú. katonailag kiképzett népfölkelésre köte­
lezett magyar állampolgárok, akik á közös 
hadsereg, honvédség, vagy csendőrség köte­
lékében szolgáltak és bármely okból még 
nem tényleges viszonyban vannak (például 
létszámfelettiek, vagy betegek) ezennel tény­
leges szolgálatra behivatnak. Megjegyzi a 
miniszter, hogy tekintet nélkül az ajánlati 
lap rendelkezésére, a tartózkodási helyen lévő 
népfölkelő parancsnokságnál 1915. január 
húszadikáig tartoznak bevonulni. Tévedések 
elkerülése végett hangsúlyozza a miniszter, 
hogy bármely okból, tehát betegség, vagy 
szolgálatképtelenség okából szabadságoltak, 
akik bármely fegyvernemnél szolgáltak, tehát 
esetleg a lovasságnál is, bevonulni tartoznak. 
Nem tartoznak bevonulni a bizonytalan idő­
re felmentettek, továbbá azok sem, akiket 
annak idején a vegyes felülvizsgáló bizottsá­
gok a hadsereg, honvédség, vagy csendőr­
ség kötelékéből elbocsájtottak, tehát B. alosz- 
tályu népfölkelök. Végül azokat, akiket már 
a béke idején a járási tisztviselők kebelében 

azoknak jetöltek ki. A bevonulni tartozók 
meleg lábbelivel, ruhával, takaróval, evőesz­
közzel és két napi élelemmel tartoznak be­
vonulni. Akiket tényleges szolgálatra vissza­
tartanak, azoktól a takarót becsáron megve­
szi a katonai kincstár, ruházatért pedig napi 
30 fillér, az élelemért pedig 1 korona térítést 
ad. Erdélyi Gyula h. polgármester a behívás 
elrendeléséről szóló hirdetményt csütörtökön, 
a szokásos módon közététette.

— A Kaszinó e hó 24-én d. u, 4 órakor 
tartja évi rendes közgyűlését. Tárgyai: El­
nöki előterjesztések. Zárszámadás 1914. év­
ről. Költséges 1915. évre. Tisztujitás. Az 
alapszabályok 7. §-a értelmében a közgyű­
lésen szavazati joggal csakis azon tagok 
bírnak, akik a folyó évre tagdijat fizettek.

— Az újévi üdvözletek megváltása cimén 
a hadsegélyző alap javára a következő ado­
mányok folytak be: 11. sz. ivén: dr. Kollár 
Imréné, Tománovits Györgyné 2—2 k, Natti 
Józsefné 10 k, dr. Mészölyi Miklósné 5 k, 
Kolozsvári Sándorné, Peske Károlyné, Prigli 
Kátolyné 1—1 k, özv. Rogovitsné 2 k, Gás­
pár Jánosné 1 k, Vojnits Máténé 2 k, Major 
Károlyné 1 k, özv. Szutrély Lipótné 2 k, 
Mentényiné, Hornyik, Ruppert, Szupper Mi- 
hályné, Kolozsváry Arpádné, Mihályffy Fe­
rencné 1 — 1 k, Telegdy Nándorné 2 k, Sárdi 
Jánosné 1 k, Tury Mátyásné 2 k, Wunder- 
lich Józsefné 1 k, Mihitschné 2 k, dr. Niko- 
lauszné, dr. Makrayné 1—1 k, Müller Jó­
zsefné, dr. Klénáncz György, dr. Fehérvá- 
ryné, Wagner Antalné 2—2 k, Füredi Sán­
dorné, Tüske Jánosné 1 — 1 k, Pollerinann 
Arturné, Érti Józsefné 2—2 k, Sárpf Elekné
1 k, Dely Gézáné, Bernhart Jánosné, Drescher 
Gyuláné 2—2 k, N. N. 10 k, Reiser Antalné
2 k, Érti Jánosné 5 k, dr. Boros Józsefné 
1 k, Állaga Ottóné 2 k, Nádas Sánd. né 1 
k, özv. Steier Gyuláné, dr. Fehér Jánosné 
2—2 k, Perényi Istvánné, Romátka Jenőne 
1—1 k, özv. Csihás Ferencné 2 k, Devichné 
60 fill., Puskás Dezsőné, Weisz Nándorné, 
dr. Reiser Péterné 1 — 1 k, özv. Fogt Ala- 
josné és Fia 4 k, Kiss Györgné 2 k. 12. sz. 
ivén: Krausz Böske 5 k, Honig Muki 3 k, 
N. N. 1 k, Ágai Aranka 5 k, Bernát Jutka 
1 k. N. N. 5 k. 13. sz. ivén: Polgári Olva­
sóegylet 2 k, Lerner Antalné 1 k, Schnetzer 
Ernő, K. Bandi 2—2 k. 15. sz. ivén: Fe­
hér Manci 2 k, dr. Móder Géza 5 k, Bartos 
Rezső 1 k. 16. sz. ivén: Novoth István, 
Kellner János, Vidákovits Benedek, Komo- 
róci Mariska, Csepka Teréz, Szatmáriné 
Csányi Mária, Bokány György, Mihály Mar­
git, Lázár János, Ezsőlné, Ozvald István, 
Tomcsányi Mária, Vágó Ilona, Swarcz Ág­
nes, Torosy Olíva, Szélig Ferenc, Olácsy 
György. Pajor Jozefin 1 — 1 k. 18. sz. íven: 
özv. Rosenberg Mórné 5 It, Krausz Jakabné, 
dr. Rosenberg Samuné, Pollák Illésné, Grün- 
hut Miksáné 3—3 k, Feuermann Sománé 2 
k, Weidinger Benőné 1 k, Weidinger De- 
zsőné, Szász Ottóné, Pollák Lafosné 2—2 
k. 19. sz. ivén: Sárecz Ignác 3 k, Pelikán 
György, Ezsöl Mihály, Bagi Márton, Thész 
József, Fehérváry József, Klimó József, Lu­
kács L. Miklós, N. N. 1—1 k. 21. sz. ivén: 
Bajai Takarékpénztár 25 k, Szutrély Lipót, 
Tury Mátyás 10—10 k, Bernhart Ernő 3 k. 
23. sz. ivén: Vojnits Máté 10 k. 25. sz. 
ivén: dr. Werner Adolf 10 k, Székely Ká­
roly 5 k, dr. Molnár Samu 3 k. Fehér Ador­
ján 2 k, Borsodi Miklós 5 k, Nagy Vazul 2 
k, Bárdos József 1 k, dr. Unger Barnabás, 
Gáspár János, Vágó Rezső, Kollár Ágoston

i 2—2 k. A háborúban elesett bajai katonák 
özvegyei és árvát részére a Bajai Független 
Újság utján iijévi megváltás cimén adomá­
nyoztak : Bajai Gyógyszerészek 100 k, Gonda 
Béla 10 ,k, Lázár Sámuel 5 k. A hadbavo- 
nultak családtagjai segélyezésére Bodrogi 
Gyula január 1-től 15-ig 15 k, Polgár Manci 
60 fill., dr. Klénáncz György újévi megvál­
tás cimén 10 k. A 17. sz. ivén: Reich Vil-

' mos és Gyula 50 k.
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